POMPES
D’ASSAINISSEMENT
POMPES SUBMERSIBLES POUR EAUX USÉES
Séries MXS, V(X), K(X)  |  Refoulement  DN 80 - DN 150
2 | HOMA - POMPES ET SYSTEMES
HOMA: DES PRODUITS HAUT DE GAMME POUR L’ASSAINISSEMENT
RENDEMENT ET EFFICACITÉ ÉLEVÉS
Spécialisé depuis plusieurs décennies dans la conception

HOMA - POMPES ET SYSTEMES   | 9
SÉRIES ET ÉQUIPEMENTS HYDRAULIQUES
CODIFICATION DES TYPES DE POMPES
Série Type de roue Bride de
refoulement
Section de
passage
Diamètre de la
roue
Taille du
moteur
Enveloppe de
refroidissement
Puissance
du
moteur
Vitesse de
rotation
Protection Moteur
anti-
déflagrant
Pompe Moteur
MXS 2 4 48- T (U) 6 4 (S) (EX)
MXS
Roue fermée
monocanal
V(X)
Roue Vortex
K(X)
Roue fermée
multicanal
1 =  80 mm
2 =  100 mm
3 =  150 mm
( mm : 25 )
3 =  80 mm
4 =  100 mm
( mm : 5 )
par ex.
48 = 240 mm
C, D, T, P, F, G
ET: Moteur
EffTec avec
Système
PermaCool
pour une
installation
immergée ou
à sec
Moteur avec
enveloppe de
refroidissement
pour une instal-
lation à sec
U= refroidisse-
ment par liquide
pompé
2 = à 2 pôles
(2900 tr/mn)
4 = à 4 pôles
(1450 tr/mn)
6 = à 6 pôles
(960 tr/mn)
Uniquement
pour les
moteurs sans
refroidissement
de l’enveloppe
S = Surveillance
de l’humidité
de la chambre